
 

Delibera 141 del 30122024 Convenzione CDL sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n. 141 del 30/12/2024 

rif. verb. N. 19/2024 

 

PROROGA CONVENZIONE CON CENTRO LAVORAZIONE CARNI SELVAGGINA 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 ed in particolare l’art.12 comma 1 lett. e bis) della 

LRT 3/94 e ss.mm. e ii,; 

CONSIDERATO che, nello svolgimento dei propri scopi istituzionali, l’ATC 7 Grosseto sud, ha il compito 

di organizzare e attivare dei Centri di Sosta di cui all’art.12 comma 1 lett.e bis) della Legge Regionale 3/94 

e ss.mm.e ii., per la gestione delle carni, provenienti sia dall’attività di caccia, che dai contenimenti art.37; 

RICHIAMATA la delibera n.60/2021, inerente l’approvazione della bozza di convenzione relativa alla 

vendita, con ritiro dai centri di sosta dell’ATC 7 Grosseto sud, delle carcasse di cinghiali abbattuti in regime 

di contenimento LR 3/94 e ss mm e ii e in caccia; 

PRESO ATTO che la stessa convenzione veniva formalmente stipulata tra le parti in data 21/02/2022, con 

scadenza 31/12/2024; 

RICHIAMATO l’art.4 della convenzione, il quale prevede la proroga della stessa con successivo atto; 

VISTI gli atti richiamati in discussione, riferiti alle disponibilità delle ditte S.Uberto Carni del Bosco e 

Agristart, allegati alla presente deliberazione; 

RITENUTO utile provvedere alla proroga della convenzione in essere come previsto all’art.4 della 

medesima convenzione; 

ACQUISITA la disponibilità della ditta convenzionata con comunicazione al ns prot.2283 del 24/12/2024; 

VALUTATO nella durata di 3 mesi il periodo di proroga;  

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 



 

Delibera 141 del 30122024 Convenzione CDL sito.docx 

Di approvare la proroga della convenzione in essere con la Ditta S.Uberto Carni del Bosco per la durata di 3 

mesi a partire dal 1 gennaio 2025 e termine 31 marzo 2025 alle medesime condizioni; 

Di dare mandato al Presidente di verificare le condizioni per il successivo affidamento; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

         Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   


